TERESINA - PIQuarta-feira, 29 de março de 2006 - Nº 60

17

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo n.º 790/2006, referente ao Convite n.º
005/2006, que tem como objeto a contratação de empresa especializada em construção
civil, para construção de uma Delegacia “Modelo Popular” Projeto Executivo do Governo
do Estado do Piauí  , localizada na cidade de Barreiras- PI, e considerando que expirou o
prazo recursal, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n.º 8.666/93, HOMOLOGO o
procedimento licitatório, em conseqüência, fica convocada a licitante: CONSTRUTORA
KELY LTDA (CNPJ/MF Nº01.088.429-0001-45),para a assinatura do contrato, nos termos
do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Publique-se.

Teresina,  24 de março de 2006

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  19/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No 2156//2005
OBJETO: Execução dos serviços de corte (rebaixamento) da Serra do Acesso à cidade
de São José do Piauí / Santana do Piauí, com 1,053 km de extensão, pelo prazo de 60
(sessenta) dias.
CONTRATADA:  GUARIBAS CONSTRUÇÕES LTDA.
VALOR:  .R$ 141.942,05 (cento e quarenta e hum mil, novecentos e quarenta e dois
reais e cinco centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   Carta Convite Nº 074/2005
DATA:  06 de   março de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)   e Luis
Francisco Xavier/Sócio-Gerente/Guaribas Construções Ltda.

P. P. 0792
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ
GABINETE DO PROCURADOR GERAL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

ESPÉCIE: 1º Aditivo contratual.
CONTRATANTE: Estado do Piauí (PGE).
CONTRATADA: Norberton.
OBJETO: Fornecimento e remanejamento de divisórias.
VIGÊNCIA: 21/03/06 a 21/03/07.
VALOR: R$ 2.519,20.
SIGNATÁRIOS: Plínio Clêrton Filho pela PGE,

e Raimundo Norberto Costa pela Norberton

P. P. 0786

EXTRATO  DO TERMO ADITIVO Nº 001/2006 AO CONTRATO Nº 116/2005

ESPÉCIE: Contrato nº 116/05 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa CAPUXO
CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: prorrogação de prazo de vigência do contrato que tem por objeto serviços de
Reforma da U. E. Cecília Lacerda, em Miguel Alves-PI (Lote 04), em conformidade com
a Tomada de Preços nº 010/2005, constante da CLÁUSULA NONA – DA VIGÊNCIA,
que passa a ter como prazo de vigência: 60 (sessenta) dias contados da data da
assinatura deste Termo Aditivo.
DATA DA ASSINATURA: 22 de março de 2006.
 SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
       Representante da empresa - Clécio Ângelo de Oliveira.

EXTRATO  DO TERMO ADITIVO Nº 001/2006 AO CONTRATO Nº 165/2005

ESPÉCIE: Contrato nº 165/05 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa CAPUXO
CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: prorrogação de prazo de vigência do contrato que tem por objeto serviços de
Ampliação da U.E. Ubiraci de Carvalho, em Vila Nova do Piauí/PI (lote 03), em
conformidade com o Convite nº 015/2005 - REPETIÇÃO, constante da CLÁUSULA
NONA – DA VIGÊNCIA, que passa a ter como prazo de vigência: 60 (sessenta) dias
contados da data da assinatura deste Termo Aditivo.
DATA DA ASSINATURA: 22 de março de 2006.
 SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
                             Representante da empresa - Clécio Ângelo de Oliveira.

P. P. 0794

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo n.º 780/2006, referente ao Convite
n.º 004/2006, que tem como objeto a contratação de empresa especializada em
construção civil, para prestação de serviços de Reforma e ampliação da Delegacia de
Policia da cidade de Agricolândia-PI, considerando que expirou o prazo recursal, nos
termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n.º 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento
licitatório, em conseqüência, fica convocada a licitante: CONSTRUTORA FENIX
(CNPJ/MF Nº 02.047.087/0001-88)para a assinatura do contrato, nos termos do art.
64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Publique-se.

Teresina,  23 de março de 2006

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo n.º 564/2006, referente ao Convite n.º
002/2006, que tem como objeto a contratação de empresa especializada em construção
civil, para construção de uma Delegacia “Modelo Popular”Projeto Executivo do Governo
do Estado do Piauí  , localizada na cidade de Cristalândia- PI, e considerando que expirou
o prazo recursal, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n.º 8.666/93, HOMOLOGO o
procedimento licitatório, em conseqüência, fica convocada a licitante:J. MENESES
CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ/MF Nº 00.258.683/0001-81)para a assinatura do contrato,
nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Publique-se.

Teresina,  23 de março de 2006

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo n.º 750/2006, referente ao Convite
n.º 003/2006, que tem como objeto a contratação de empresa especializada em
construção civil, para prestação de serviços de Reforma da Delegacia de policia do 2º
Distrito Policial, nesta Capital, e considerando que expirou o prazo recursal, nos
termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n.º 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento
licitatório, em conseqüência, fica convocada a licitante: BM ENGENHARIA LTDA
(CNPJ/MF Nº 00.739.568/0001-29) para a assinatura do contrato, nos termos do art.
64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Publique-se.

Teresina,  23 de março de 2006

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

P. P. 0791

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
FASE DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2006
A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO ESTADO DO PIAUÍ-SEDUC-PI, torna
público o resultado de julgamento referente à fase de Habilitação da Tomada de Preços Nº
001/2006, Construção de uma escola nova, com 03 salas de aula, no município de Valença-
PI, Reforma da quadra poliesportiva e construção de banheiros da U. E. Cícero Portela, no
Parque Piauí, no município de Teresina-PI, Reforma da quadra poliesportiva, banheiros e
construção da cantina, da U. E. Pequena Rubim, no Mocambinho, no município de Teresina-
PI, Reforma da Escola Técnica Estadual Prof. João Mendes Olímpio de Melo – Premem
Norte, Teresina-PI, Reforma da U.E. Raquel Magalhães no município de Parnaíba-PI.
Empresas Habilitadas: 01 – BELTECH CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES LTDA; 02 –
CONSTRUTORA H. MACEDO; 03 – EXPANDIR ENGENHARIA LTDA; 04 – FRANCA
CONSTRUÇÕES MANUT. E SERVIÇOS LTDA; 08 – VIVENDA CONSTRUÇÕES
LTDA; 13 – CONSTRUTORA J. BRITO; 16 – CRISTAL ENGENHARIA LTDA; 18 – M
& T ENGENHARIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA; 19 – MONTEIRO GOMES
ENGENHARIA LTDA; 21 – PADRÃO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. As
demais empresas estão inabilitadas. Vistas do processo aos interessados, na forma do art.
109, I, “a”, Lei nº 8.666/93, na sala de reunião da Comissão de Licitação da SEDUC.

Teresina (PI), 28 de março  de  2006

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente Da Comissão Permanente de Licitação

P. P. 0800